
« 

BUPATI SLEMAN 

PERATURAN BUPATI SLEMAN 
NOMOR 58 TAHUN 20 13  

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SLEMAN NOMOR 50 TAHUN 2 0 1 2  

TENTANG TATA CARA PENGEMBALIAN KELEBIHAN PEMBAYARAN 
PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUP'Ti $LEMAN, 

% 

M e n i m b a n g  bahwa untuk efektivitas dan kelancaran pelaksanaan 
pelayanan pengembalian kelebihan pembayaran pajak 

daerah ,  dan retribusi daerah, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Sleman 
Nomor 50 Tahun 2 0 1 2  tentang Tata Cara Pengembalian 
Ke lebihan Pernbayar.an Pajak Daerah dan Retribusi Daerah; 

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 1 5  Tahun 1950 ten tang 

Pembentukan Daerah Kabupaten dalam Lingkungan 
Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 1 9 5 0  Nomor 44);  

2 .  Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 ten tang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indones ia Tahun 2004,  Nomor 1 2 5 ,  Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 4437) sebagaimana telah diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 1 2  Tahun 2008 tentang 

Perubahan Kedua Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 

tentang Pernerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2008, Nomor 59, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844) ;  



0 

Menetapkan 

.  3 .  Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130,  Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 

4 .  Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang 1950 

Nomor 1 2 ,  1 3 ,  14  dan 1 5  Dari Hal Pembentukan Daerah­ 

daerah Kabupaten di Jawa Timur/Tengah/Barat dan 

Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 Nomor 59 ) ;  

5. Peraturan Bupati Sleman Nomor 50 Tahun 2 0 1 2  tentang 

Tata Cara Pengembalian Kelebihan Pembayaran Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah (Berita Daerah Kabupaten 

Sleman Tahun 2 0 1 2  Nomor 1 1  Seri C) ;  

MEMUTUSKAN :  

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI SLEMAN NOMOR 50 TAHUN 2 0 1 2  

TENTANG TATA CARA PENGEMBALIAN KELEBIHAN 

PEMBAYARAN PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH. 

Pasal l  

Ketentuan Pasal 2 dalam Peraturan Bupati Sleman Nomor 50 Tahun 2 0 1 2  

tentang Tata Cara Pengembalian Kelebihan Pembayaran Pajak Daerah dan 

Retribusi Daerah (Berita Daerah Kabupaten Sleman Tahun 2 0 1 2  Nomor 1 1  

Seri C ), diubah pada ayat (2) sehingga Pasal 2 berbunyi sebagai berikut : 

Pasal2 

( 1 )  Wajib pajak atau wajib retribusi dapat mengajukan permohonan 

pengembalian kelebihan pembayaran pajak atau retribusi. 

2 



(2)  Permohonan pengembalian kelebihan pembayaran pajak atau retribusi 

oleh wajib pajak atau wajib retribusi sebagaimana dimaksud pada 

ayat ( 1 )  paling lama 5 (lima) tahun sejak saat terutangnya pajak a tau 

3 (tiga) tahun sejak saat terutangnya retribusi. 

(3)  Pengembalian kelebihan pembayaran pajak atau retribusi sebagaimana 

dimaksud pada ayat ( 1 )  dapat diberikan dengan alasan sebagai berikut: 

a .  jumlah pajak atau retribusi yang dibayar lebih besar daripada 

jumlah pajak atau retribusi terutang; atau 

b.  telah dilakukan pembayaran pajak atau retribusi yang tidak 

seharusnya terutang. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dalam Serita Daerah Kabupaten Sleman. 

Ditetapkan di Sleman 

pada tanggal 31Desember 2013  
• 

BUPATI SLEMAN, 

SRI PURNOMO 

Diundangkan di Sleman 

pada tanggal 31  Desember 2013  

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN SLEMAN, 

BERITA DAERAH KABUPATEN SLEMAN TAHUN 2013 NOMOR 6 SERI c 

3 


